ADON. — *Charlemagne* (768-814) : Viennensem tunc temporis ecclesiam Uraus, Ado Lugdunensem ecclesiam regebat.

XLV

VIII kal. april. — Commemoratio Ultraiae Viennensis episcopi, qui tempore imperatoris Karoli, cum adhuc senex Ursus sepeliveret et cum esset Baiovarum generis homo, episcopatum Lugdunensem suscepit. Cuius tempore, agente pio principe Carolo, ultrae rerum suarum Viennensis ecclesia recepit. Rexit Ursus annis XI et sepultus est in ecclesia beati Stephani, in qua etiam ipsius Ursus sepultus iacet.

..... *Uraus* (en marge : non satis legitur).

..... *Uraus* (768-814) : Post Ursum, nimiae simplicitatis ultrae, quae vultreiam patrio nomine appellarunt, Baiovarum episcopatum suscepit... Porro Lugdunensem Leivulfrum, cuius regni ultrae regnanti intentissimus et honori reipublicae utilis fuit, in vulfere anno XI.

XLVI

VI kal. febr. — Commemoratio Barnardi Viennensis episcopi, viri solertis ingenii et eruditi, qui multo studio Viennensem ecclesiam rebus et clericis ornavit. Hic rexit eam annis XXXVI (1), et sepultus est in monasterio quod ipse aedificaverat a fundamentis in dioecesi sua supra Isaram fluvium, ubi et sanctorum martyrum Severini, Exuperii et Feliciani corpora transtulit.

Adon. — *A la mort de Charlemagne* (814) : Bernardus Viennensis episcopus erat. — *A la mort de Louis le Pieux* (840) : Bernardus adhuc et Agobardus Viennensem ecclesiam et Lugdunensem regebant. Qui ambo apud imperatorem delati, desertis ecclesiis in Italiam ad filium imperatoris Chlotarium se contulerunt, et postmodum, piis imperatoribus agentibus, Agobardus Lugdunensem, Bernardus Viennensem sedem recepit.

XLVII

II non. iul. — Commemoratio Agilmari Viennensis episcopi, qui rexit ecclesiam suam annis VIII, et nono (2) defunctus quievit in pace. Sepultus est in ecclesia s. Petri ad pedes s. Naamatii, indictione VII (859).

Adon. — *A la mort de l'empereur Lothaire* (855) : Bernardus Viennensis episcopus sub huius imperio moritur et Aglimatus Viennensem suscepit episcopatum.

XLVIII

XVII kal. ian. — Sancti Adonis Viennensis episcopi, mirae sanctitatis viri, anno ab incarnatione Domini DCCCLXXV, indictione VIII (3). Rexit autem ecclesiam suam XVI annos, et sepultus est in ecclesia Apostolorum Vienna.

XLVIII

XVI kal. octob. — Commemoratio Otranni Viennensis episcopi,

(1) Il faut corriger, d'après l'épithaphe, XXXVI en XXXII ou XXXIII.

(2) Ces chiffres sont évidemment fautifs; la leçon paraît être XVIII et XVIII.

(3) L'indiction VIII se termine en 875, au 31 août; il faudrait ind. VIII, ce qui est peut-être la vraie leçon.

qui rexit ecclesiam suam annis VIII, et nono anno defunctus quievit in pace; et sepultus est in ecclesia sancti Petri.

L

XVII kal. febr. — Bernonis Viennensis episcopi, qui ecclesiae suae praefuit annis XIII, et XIII^o defunctus sepultus est in ecclesia sancti Georgii.

LI

II kal. mai. — Commemoratio Raganfredi Viennensis episcopi, qui rexit ecclesiam suam annis VIII, et nono anno defunctus quievit in pace; et sepultus est in ecclesia sancti Petri.

LII

XVI kal. ian. — Commemoratio Alexandri Viennensis episcopi, qui rexit (1) ecclesiam suam annis XXIII et quievit in pace; et sepultus est in ecclesia sancti Petri.

LIII

III kal. mart. — Commemoratio Sobonis Viennensis episcopi, qui praefuit (2) ecclesiae propriae annis XXI mensibus II diebus VIII; siquidem ordinatio episcopatus illius acta est XII kal. ian. Et sepultus est in ecclesia sancti Petri [iuxta] (3) oratorium almae Genitricis Dei.

LIIII

XI kal. iun. — Commemoratio sancti Theubaldi Viennensis episcopi, qui praefuit (4) annis XXX ecclesiae suae, et sepultus est in ecclesia sancti Mauriti et sanctorum Machabaeorum.

(1) Mentionné depuis 907 jusqu'au 13 novembre 926 (*G. C.*, t. XVI, p. 11, 10). Mort le 17 décembre 926.

(2) Le premier acte qui le mentionne est du 25 décembre 927; le dernier, du 15 janvier 948. Son épiscopat a commencé le 21 décembre 927 et s'est prolongé jusqu'au 26 février 949.

(3) Je suppose ce mot, omis dans le manuscrit,

(4) Saint Theubald a été sacré le dimanche 8 mars 957, après huit ans de vacance du siège, il mourut le 21 mai 1001 (*Officium Sancti Theuderii abbas, Vitacaneptis*, 1667, pp. 24-27; cf. *G. de Manteyer*, *Les origines de la Maison de Savoie*, *Notes additionnelles*, dans le *Moyen Age*, 1901, pp. 261-262).

LV

XIIII kal. sept. — Commemoratio Burgardi Viennensis archiepiscopi, qui praefuit (1) ecclesiae suae annis XXX, et sepultus [est] in ecclesia sancti Mauritii et sanctorum Machabeorum.

LVI

II id. iun. — Commemoratio piae recordationis domni Leudegarii Viennensis ecclesiae archipraesulis, consanguinitatis linea Henrico Gallorum regi coniuncti, qui obiit circa (2) annum Domini MXL et iacet in ecclesia sancti Petri, ante fores ecclesiae in mausolaeo marmoreo. Cuius temporibus Herardus, famosissimus monachus sancti Petri Viennae, xenodochium urbis Viennensis amplissime locupletavit.

VAR. — Henrico I^o. *Ce 1^o ne peut appartenir à la rédaction originale. Cette notice, du reste, a été ajoutée après coup; cf. ci-dessus, p. 176.*

Je crois devoir reproduire ici la série suivante, qui figure dans le premier des cartulaires de Grenoble (3). Le rédacteur de ce cartulaire n'avait probablement pas sous les yeux le livre de Léger; c'est d'après les chartes qu'il a pu établir la succession des archevêques de Vienne et leurs synchronismes avec les évêques de Grenoble. Ce texte a déjà été publié par Mabillon (4), par M. Marion (5) et par M. Holder-Egger (6).